
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.08.2022                                                № 168 

с. Калиновское 

 

Об утверждении Методики формализованного прогнозирования 

неналоговых доходов бюджета Калиновского сельского поселения на 

очередной  финансовый год и плановый период 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, в соответствии с общими требованиями, установленными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требовани-

ях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной си-

стемы Российской Федерации» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 

11.04.2017 N 436,от 05.06.2019 N 722) , в целях повышения  объективности про-

гнозирования доходов бюджета Калиновского сельского поселения на очередной 

финансовый год и плановый период, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Методику оценки объема неналоговых доходов бюджета 

Калиновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый 

период. 

2. Постановление Главы Калиновского сельского поселения от 

26.08.2020 № 119 «Об утверждении Методики формализованного 

прогнозирования неналоговых доходов бюджета муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый 

период» считать утратившим силу с 01 сентября 2022 года. 
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3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в сети Интернет.  

4. Настоящее постановление вступает в силу 01 сентября 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава                                                                                                              О.А. Зверева                                                                                                                                 
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   УТВЕРЖДЕНА  

постановлением Главы Калиновского 

сельского поселения 

от 29.08.2022 № 168 

 

МЕТОДИКА 

оценки объема неналоговых доходов бюджета сельского поселения 

 

Настоящая методика применяется в целях определения прогноза 

неналоговых доходов местного бюджета на очередной финансовый год 

и плановый период. 

Оценка объема неналоговых доходов бюджета по платежам, подлежащим 

зачислению в бюджеты поселений, по нормативам, установленным 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской 

области, осуществляется по каждому поселению. 

Оценка объема неналоговых доходов бюджета осуществляется по 

следующим источникам доходов: 

1. Государственная пошлина. 

Объем поступлений государственной пошлины в бюджет сельского 

поселения на очередной финансовый год (Дгп) определяется по формуле 

 

Дгп = ∑ Дгпм j i + ∑ Дгпо jn
j=1

n
i=1 , где: 

Дгпм j I – объем поступлений государственной пошлины с территории 

i-го муниципального образования на очередной финансовый год определяется 

отдельно по каждому j-му виду государственной пошлины по формуле 

 

Дгпм j i = Дгп1пт j i * Кдд j * K14 * Zгп, где: 

Дгп1пт j i – фактическое поступление j-го вида государственной пошлины 

в бюджет сельского поселения с территории i-го муниципального образования по 

состоянию на 1 июля текущего года; 

Кдд j – коэффициент досчета до ожидаемого поступления в текущем году, 

рассчитанный исходя из динамики поступлений j-го вида государственной 

пошлины в бюджет сельского поселения в 2017–2019 годах; 

К14 – коэффициент ожидаемого роста поступлений государственной 

пошлины на очередной финансовый год; 

Zгп – коэффициент, учитывающий изменение бюджетного и налогового 

законодательства Российской Федерации в части государственной пошлины 

в очередном финансовом году; 

Дгпо j – объем поступлений j-го вида государственной пошлины в местный 

бюджет определяется по формуле 

 

Дгпо j = Дгп1пто j *Кддо j * K14 * Zгп, где: 

Дгп1пто j – фактическое поступление j-го вида государственной пошлины 

в местный бюджет по состоянию на 1 июля текущего года; 
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Кддо j – коэффициент досчета до ожидаемого поступления в текущем году, 

рассчитанный исходя из динамики поступлений j-го вида государственной 

пошлины в местный бюджет в 2017–2019 годах. 

 
 

 

2. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, находящиеся 

в муниципальной собственности. 

Объем поступлений доходов, получаемых в виде арендной платы за земли, 

находящиеся в муниципальной собственности, в бюджет сельского поселения на 

очередной финансовый год (Дазм) определяется по формуле 

 

Дазм = ∑ Дазмn
i=1  i, где: 

Дазм i – объем поступлений в бюджет i-го муниципального образования 

доходов, получаемых в виде арендной платы за земли, находящиеся 

в муниципальной собственности, определяется по формуле 

 

Дазм i = ДазмСрф i * К15, где: 

ДазмСрф i – среднее за три года, предшествующие текущему году, 

поступление доходов, получаемых в виде арендной платы за земли, находящиеся 

в муниципальной собственности, в бюджет сельского поселения с территории i-го 

муниципального образования, с учетом корректировок фактических поступлений, 

принятых при согласовании исходных данных для расчета межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на текущий год и 

плановый период (в случае если отсутствуют поступления за отчетный 

финансовый год и год, предшествующий отчетному финансовому году, 

ДазмСрф i равен 0); 

К15 – коэффициент ожидаемого роста поступлений доходов от сдачи 

в аренду земельных участков на очередной финансовый год. 

Данные о фактических поступлениях могут быть скорректированы 

при представлении документов, подтверждающих продажу земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, с соответствующим увеличением 

прогноза поступлений земельного налога. 

 

3. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов местного самоуправления и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений). 

 

Объем поступлений доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов местного самоуправления и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений), 

в бюджет сельского поселения на очередной финансовый год (Даиоу) 

определяется по формуле 

 

Даиоу = ∑ Даиоуn
i=1  i, где: 
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Даиоу i – объем поступлений в бюджет i-го муниципального образования 

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов местного самоуправления и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений), определяется по формуле 

 

Даиоу i = Даиоу1пт i * Кдд * К14, где: 

Даиоу1пт i – фактическое поступление доходов от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного 

самоуправления и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений), в бюджет i-го муниципального 

образования по состоянию на 1 июля текущего года; 

Кдд – коэффициент досчета до ожидаемого поступления в текущем году, 

рассчитанный исходя из динамики поступлений доходов от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного 

самоуправления и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений), в бюджет сельского поселения в течение 

трех лет, предшествующих текущему году; 

К14 – коэффициент ожидаемого роста поступлений неналоговых доходов 

на очередной финансовый год. 

Данные о фактических поступлениях могут быть скорректированы при 

представлении документов, подтверждающих продажу имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов местного самоуправления и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений); 

 

4. Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

муниципальную казну (за исключением земельных участков). 

 

Объем поступлений доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего 

муниципальную казну (за исключением земельных участков), в бюджет сельского 

поселения на очередной финансовый год (Даик) определяется по формуле 

 

Даик = ∑ Даикn
i=1  i, где: 

Даик i – объем поступлений в бюджет i-го муниципального образования 

доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну 

(за исключением земельных участков), определяется по формуле 

 

Даик i = Даик1пт i * Кдд * КДтЗ * К14, где: 

Даик1пт i – фактическое поступление доходов от сдачи в аренду имущества, 

составляющего муниципальную казну (за исключением земельных участков), 

в бюджет i-го муниципального образования по состоянию на 1 июля текущего года; 

Кдд – коэффициент досчета до ожидаемого поступления в текущем году, 

рассчитанный исходя из динамики поступлений доходов от сдачи в аренду 

имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением земельных 

участков), в бюджет сельского поселения в течение трех лет, предшествующих 

текущему году; 
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КДтЗ – коэффициент погашения дебиторской задолженности, учитывающий 

погашение десяти процентов просроченной дебиторской задолженности 

по доходам от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну, 

в бюджеты муниципальных образований по состоянию на 1 июля текущего года, 

в очередном финансовом году (1,062900); 

К14 – коэффициент ожидаемого роста поступлений неналоговых доходов 

на очередной финансовый год. 

Данные о фактических поступлениях могут быть скорректированы при 

представлении документов, подтверждающих продажу имущества, 

составляющего муниципальную казну (за исключением земельных участков); 

 

5. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий. 

 

Объем поступлений доходов от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, в  бюджет сельского поселения на очередной финансовый год 

(Дпуп) определяется по формуле 

 

Дпуп = ∑ Дпупn
i=1  i, где: 

Дпуп i – объем поступлений в бюджет i-го муниципального образования 

доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

определяется по формуле 

 

Дпуп i = ДпупСрф i * К14, где: 

ДпупСрф i – среднее за три года, предшествующие текущему году, 

поступление доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

в бюджет i-го муниципального образования, с учетом корректировок фактических 

поступлений, принятых при согласовании исходных данных для расчета 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам 

на текущий год и плановый период (в случае если отсутствуют поступления 

за отчетный финансовый год и год, предшествующий отчетному финансовому 

году, ДпупСрф i равен 0); 

К14 – коэффициент ожидаемого роста поступлений неналоговых доходов 

на очередной финансовый год; 

 

6. Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в  муниципальной собственности (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных). 
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Объем прочих поступлений от использования имущества, находящегося 

в  муниципальной собственности (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в бюджет сельского поселения 

на очередной финансовый год (Дппи) определяется по формуле 

 

Дппи = ∑ Дппиn
i=1  i, где: 

Дппи i – объем прочих поступлений от использования имущества, 

находящегося в муниципальной собственности (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (далее – прочие 

поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности), в бюджет i-го муниципального образования определяется по 

формуле 

 

Дппи i = Дппи1пт i * Кдд * К14, где: 

Дппи1пт i – фактический объем прочих поступлений от использования 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, в бюджет 

i-го муниципального образования по состоянию на 1 июля текущего года; 

Кдд – коэффициент досчета до ожидаемого поступления в текущем году, 

рассчитанный исходя из динамики прочих поступлений от использования 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, в бюджет сельского 

поселения в течение трех лет, предшествующих текущему году; 

К14 – коэффициент ожидаемого роста поступлений неналоговых доходов 

на очередной финансовый год. 

В случае если Дппи i в части доходов от платы за наем жилого помещения 

муниципального жилищного фонда (далее – плата за наем) меньше объема 

поступлений доходов от платы за наем, который может быть получен исходя 

из общей площади жилых помещений в многоквартирных жилых домах 

в муниципальном жилищном фонде, Дппи i в части доходов от платы за наем 

принимается равным шестидесяти процентам от условного объема платы за наем 

(УОН i), который определяется по формуле 

 

УОН i = Sмжф i * Rmin * 12, где: 

Sмжф i – общая площадь жилых помещений в многоквартирных жилых 

домах в муниципальном жилищном фонде i-го муниципального образования 

(на основании формы федерального статистического наблюдения № 1-жилфонд 

«Сведения о жилищном фонде» по состоянию на конец отчетного финансового года); 

Rmin – минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах на очередной финансовый год в расчете на 

один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме, 

принадлежащего собственнику помещения, установленный постановлением 

Правительства Свердловской области от 20.08.2020 № 556-ПП «Об установлении 

минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах Свердловской области на 2021–2023 годы»; 
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12 – количество месяцев; 

 
 

 

 

7. Доходы от оказания платных услуг (работ). 

 

Объем поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) в  бюджет 

сельского поселения на очередной финансовый год (Дпу) определяется по 

формуле 

Дпу = ∑ Дпуn
i=1  i + ∑ Диуn

i=1  + ∑ Дпуn
q=1 q, где: 

Дпу i – объем поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) 

(за исключением доходов от оказания информационных услуг) в бюджет i-го 

муниципального образования определяется по формуле 

 

Дпу i = Дпуср i * К14, где: 

Дпуср i – среднегодовое поступление доходов от оказания платных услуг 

(работ) (за исключением доходов от оказания информационных услуг) в бюджет 

i-го муниципального образования, рассчитанное исходя из динамики поступлений 

платежей в бюджет i-го муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году, с учетом корректировок фактических 

поступлений, принятых при согласовании исходных данных для расчета 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам 

на текущий год и плановый период; 

К14 – коэффициент ожидаемого роста поступлений неналоговых доходов 

на очередной финансовый год. 

Данные о фактических поступлениях отчетного финансового года могут 

быть скорректированы при представлении утвержденных документов о смене 

статуса муниципальных учреждений; 

Диу i – объем поступлений доходов от оказания информационных услуг 

в бюджет i-го муниципального образования определяется по формуле 

 

Диу i = Диу1пт i * Кдд * К14, где: 

Диу1пт i – фактическое поступление доходов от оказания информационных 

услуг в бюджет i-го муниципального образования, по состоянию на 1 июля 

текущего года; 

Кдд – коэффициент досчета до ожидаемого поступления в текущем году, 

рассчитанный исходя из динамики поступлений доходов от оказания 

информационных услуг в бюджет сельского поселения за три года, 

предшествующие текущему году; 

Дпу q – объем поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) 

в областной бюджет, администрируемых q-м главным администратором доходов, 

определяется по формуле 

 

Дпу q = ∑ Дпуn
i=1 qi, где: 
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Дпу qi – объем поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) 

в местный бюджет, определенный главными администраторами доходов 

в соответствии с утвержденной главным администратором доходов методикой 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет. 

 

8. Доходы от компенсации затрат государства. 

 

Объем поступлений доходов от компенсации затрат государства в  бюджет 

сельского поселения на очередной финансовый год (Дкз) определяется по 

формуле 

Дкз = ∑ Дкз in
i=1  + ∑ Дкз q, где:n

q=1  

Дкз i – объем поступлений доходов от компенсации затрат государства 

в бюджет i-го муниципального образования определяется по формуле 

 

Дкз i = Дкзср i * К14, где: 

Дкзср i – среднегодовое поступление доходов от компенсации затрат 

государства в бюджет i-го муниципального образования, рассчитанное исходя 

из динамики поступлений платежей в бюджет i-го муниципального образования 

в течение трех лет, предшествующих текущему году, с учетом корректировок 

фактических поступлений, принятых при согласовании исходных данных для 

расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам 

на текущий год и плановый период; 

К14 – коэффициент ожидаемого роста поступлений неналоговых доходов 

на очередной финансовый год; 

Дкз q – объем поступлений доходов от компенсации затрат государства 

в областной бюджет, администрируемых q-м главным администратором доходов, 

определяется по формуле 

 

Дкз q = ∑ Дкз qin
j=1 , где: 

Дкз qi – объем поступлений доходов от компенсации затрат государства 

в местный бюджет, определенный главными администраторами доходов 

в соответствии с утвержденной главным администратором доходов методикой 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет. 

 

9. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, 

находящихся в муниципальной собственности (за исключением доходов от 

продажи земельных участков). 

 

Объем поступлений доходов от продажи материальных и нематериальных 

активов, находящихся в муниципальной собственности (за исключением доходов 

от продажи земельных участков), в бюджет сельского поселения на очередной 

финансовый год (Дпим) определяется по формуле 

 

Дпим = ∑ Дпимn
i=1  i, где: 
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Дпим i – объем поступлений в бюджет i-го муниципального образования 

доходов от продажи материальных и нематериальных активов, находящихся 

в муниципальной собственности (за исключением доходов от продажи земельных 

участков и доходов от реализации материальных запасов), определяется 

по формуле 

 

Дпим i = Дкп i + Дпа i, где: 

Дкп i – объем поступлений в бюджет i-го муниципального образования 

доходов от продажи квартир, находящихся в муниципальной собственности, 

определяется по формуле 

Дкп i = ДкпСрф i * К16, где: 

ДкпСрф i – среднее за три года, предшествующие текущему году, 

поступление доходов от продажи квартир, находящихся в муниципальной 

собственности, в бюджет i-го муниципального образования, с учетом 

корректировок фактических поступлений, принятых при согласовании исходных 

данных для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным 

бюджетам на текущий год и плановый период (в случае если отсутствуют 

поступления за отчетный финансовый год и год, предшествующий отчетному 

финансовому году, ДкпСрф i равен 0); 

К16 – коэффициент ожидаемого роста поступлений доходов от продажи 

материальных и нематериальных активов и земельных участков на очередной 

финансовый год; 

Дпа i – объем поступлений доходов от продажи материальных 

и нематериальных активов, находящихся в муниципальной собственности, 

в  бюджет сельского поселения на очередной финансовый год определяется по 

формуле 

 

Дпа i = ДпаСрф i * К16, где: 

ДпаСрф i – среднее за три года, предшествующие текущему году, 

поступление доходов от продажи материальных и нематериальных активов, 

находящихся в муниципальной собственности, в бюджет i-го муниципального 

образования, с учетом корректировок фактических поступлений, принятых при 

согласовании исходных данных для расчета межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета местным бюджетам на текущий год и плановый период 

(в случае если отсутствуют поступления за отчетный финансовый год и год, 

предшествующий отчетному финансовому году, ДпаСрф i равен 0); 

 

 

10. Административные платежи и сборы. 

 

Объем поступлений административных платежей и сборов в  бюджет 

сельского поселения на очередной финансовый год (Дапс) определяется по 

формуле 

 

Дапс = ∑ Дапссрn
q=1 q * К16, где: 
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Дапсср q – среднее за три года, предшествующие текущему году, 

поступление административных платежей и сборов, администрируемых 

q-м главным администратором доходов, в бюджет сельского поселения ; 

К16 – коэффициент ожидаемого роста поступлений административных 

платежей на очередной финансовый год. 

 

11. Штрафы, санкции, возмещение ущерба. 
 

Объем поступлений штрафов, санкций, возмещения ущерба (далее –

штрафы) в бюджет сельского поселения на очередной финансовый год (Дш) 

определяется по формуле 

 

Дш = ∑ Дшn
i=1  i + ∑ Дшоn

q=1 q, где: 

Дш i – объем поступлений штрафов в бюджет i-го муниципального 

образования определяется по формуле 

 

Дш i = Дшф1пт ji * Кдд j * К14, где: 

Дшф1пт ji – фактическое поступление j-го вида штрафа в бюджет 

i-го муниципального образования по состоянию на 1 июля текущего года; 

Кдд j – коэффициент досчета до ожидаемого поступления в текущем году 

по j-му виду штрафа, рассчитанный исходя из динамики поступлений платежей 

в бюджеты муниципальных образований в течение 2018–2019 годов; 

К14 – коэффициент ожидаемого роста неналоговых доходов на очередной 

финансовый год. 

Прогноз по денежным взысканиям (штрафам), установленным 

законодательством Свердловской области за несоблюдение муниципальных 

правовых актов, не может быть ниже суммарного объема субвенций 

на осуществление государственных полномочий Свердловской области 

по созданию административных комиссий и определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, рассчитанных муниципальным образованиям на очередной 

финансовый год; 

Дшо q – объем поступлений штрафов в местный бюджет, администрируемых 

q-м главным администратором доходов, определяется по формуле 
 

Дшо q = ∑ Дш1пто qj𝑛
j=1  * К14 * Zшз j, где: 

Дш1пто q j – ожидаемая сумма поступлений j-го вида штрафа, 

администрируемого q-м главным администратором доходов, в текущем году, 

исчисленная с учетом фактического поступления штрафа в местный бюджет 

по состоянию на 1 июля текущего года; 

Zшз j – коэффициент, учитывающий изменение бюджетного законодательства 

в части j-го вида штрафа в очередном финансовом году. 
 

12. Прочие неналоговые доходы. 
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Объем поступлений прочих неналоговых доходов в бюджет сельского 

поселения на очередной финансовый год (Дпн) определяется по формуле 
 

Дпн = ∑ Дпнn
i=1  i + ∑ Дпнn

q=1 q, где: 

Дпн i – объем поступлений прочих неналоговых доходов в бюджет 

i-го муниципального образования определяется по формуле 

 

Дпн i = Дпно i * К14, где: 

Дпно i – оценка объема прочих неналоговых доходов на текущий год, 

рассчитанная в соответствии с постановлением Правительства Свердловской 

области от 30.09.2021 № 641-ПП «Об утверждении методик, применяемых для 

расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»; 

К14 – коэффициент ожидаемого роста поступлений неналоговых доходов на 

очередной финансовый год; 

Дпн q – объем поступлений прочих неналоговых доходов в местный бюджет, 

администрируемых q-м главным администратором доходов, определяется по 

формуле 

 

Дпн q = ∑ Дпнqin
j=1 , где: 

Дпн qi – объем поступлений прочих неналоговых доходов в местный бюджет, 

определенный главными администраторами доходов в соответствии 

с утвержденной главным администратором доходов методикой прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет. 

 

12. Коэффициенты ожидаемого роста поступлений доходов, применяемые 

при оценке объема неналоговых доходов бюджета сельского поселения, на 

очередной финансовый год представлены в таблице 1. 

Таблица 1 
Номер 

строки 

Наименование доходов Значение 

коэффициента 

2023 год к 2022 году 
 

1 2 3 

1. Государственная пошлина. 

Неналоговые доходы (за исключением доходов от сдачи 

в аренду земельных участков, платы за использование лесов, 

административных платежей и сборов, доходов от продажи 

материальных и нематериальных активов и земельных 

участков) 

К14 = 1,002 

2. Доходы от сдачи в аренду земельных участков К15 = 1,054 

3. Административные платежи и сборы. 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 

и земельных участков 

К16 = 1,000 

 

13. Доходы бюджетов поселений, на очередной финансовый год. 
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Доходы бюджетов поселений, по платежу на очередной финансовый год 

определяются исходя из объема поступлений по соответствующему платежу 

в  бюджет сельского поселения с территории соответствующего поселения, 

на очередной финансовый год, рассчитанного в соответствии с настоящей 

методикой, с учетом установленного законодательством Российской Федерации 

и законодательством Свердловской области норматива зачисления платежа в 

бюджет соответствующего поселения. 

 

14. Расчет неналоговых доходов бюджета сельского поселения на 

плановый период 2024 и 2025 годов. 

 

Расчет неналоговых доходов бюджета сельского поселения на плановый 

период 2024 и 2025 годов (далее – плановый период) производится на основании 

прогноза неналоговых доходов бюджета сельского поселения на очередной 

финансовый год без учета планируемых на очередной финансовый год 

единовременных поступлений в объеме не менее 100 млн. рублей, с учетом 

изменения налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации и 

законодательства Свердловской области, а также с применением коэффициентов 

ожидаемого роста поступлений доходов в плановом периоде. 
 

15. Коэффициенты ожидаемого роста поступлений доходов на 

плановый период представлены в таблице 2. 
Таблица 2 

Номер 
строки 

Наименование доходов Значение коэффициента 

2024 год 
к 2023 году 

2025 год 
к 2024 году 

 

1 2 3 4 

1. Государственная пошлина. 

Неналоговые доходы (за исключением доходов от сдачи 

в аренду земельных участков, платы за использование 

лесов, административных платежей и сборов, доходов от 

продажи материальных и нематериальных активов и 

емельных участков) 

1,017 1,021 

2. Доходы от сдачи в аренду земельных участков 1,040 1,040 

3. Административные платежи и сборы. 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов и земельных участков 

1,000 1,000 

 

16. Доходы бюджетов поселений на плановый период. 

 

Доходы бюджетов поселений по платежу на плановый период 

определяются исходя из объема поступлений по соответствующему платежу в 

бюджет сельского поселения с территории соответствующего поселения, на 

первый или второй год планового периода (соответственно), рассчитанного в 

соответствии с настоящей методикой, с учетом установленного 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской 

области норматива зачисления платежа в бюджет соответствующего поселения. 


